令和３年４月 28日

保護者各位

豊見城市立豊見城中学校

校長  川 上  一

（公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた大型連休の部活動について（お願い）

時下、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の新規感染者数が、全国的に増加または高止まりの傾向にあり、い

つ・誰が感染してもおかしくない状況にあります。特に、これから大型連休（ゴールデンウイーク）を迎える

にあたり、各部活動においてもより一層の感染対策に努める必要があります。

つきましては、下記のことについて、お子さんとご一緒に改めて確認していただくとともに、感染予防に

努めていただきますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

 次の場合は、速やかに学校へ連絡していただくとともに、部活の練習への参加についても控え

てください。

〇お子さんや、同居家族に発熱・風邪症状がみられる場合

〇お子さんや、同居家族の感染が判明した場合

〇お子さんや、同居家族が濃厚接触者と認定された場合

〇お子さんや、同居家族が医療機関（医師）の判断でＰＣＲ検査が実施される場合

【本件の担当】

豊見城中学校

教頭：新崎峰子

電話：８５０－００３６

平日（7:30～18:30）の連絡先  ８５０－００３６（豊見城中学校）

休日・祝祭日の連絡先  ０７０－３８０３－４４０８（電話番号の登録は

しないでください）

※

【発熱などの風邪症状とは】

発熱（平熱より高い体温、あるいは体温が 37.5℃以上を目安とする）咳、呼吸困難、全身倦怠

感、咽頭痛、鼻汁、鼻閉、頭痛、関節痛・筋肉痛、下痢、嘔気、嘔吐、味覚障害、嗅覚障害などの症

状のことをいう）

但し、鼻汁など基礎疾患の症状である場合を除く。